

## ANEXO II – PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01 – PAPEL SULFITE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> ; FORMATO A4; MEDINDO 210MM X 297MM- ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE DE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA COM 5000 FOLHAS	CAIXA	140		R\$ 288,67	R\$ 40.413,80
VALOR TOTAL – LOTE 01			R\$ 40.413,80			

LOTE 02 – APONTADOR, BORRACHA, MARCADOR, CANETA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	APONTADOR DE LAPIS SEM TAMBOR, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, PARA PROPORCIONAR EM MELHOR APONTAMENTO E MAIOR DURABILIDADE	PEÇA	30		R\$ 1,63	R\$ 48,90
02	BORRACHA TK PLAST PEQUENA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA	UNID.	50		R\$ 2,96	R\$ 148,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA NA <b>COR AZUL</b> COM TAMPÃO NA COR DA TINTA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, ESPESSURA DE 1MM RENDIMENTO MINIMO DE 1400 METROS	UNID.	700		R\$ 1,20	R\$ 840,00
04	CANETA ESFEROGRÁFICA NA <b>COR VERMELHA</b> COM TAMPÃO NA COR DA TINTA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, ESPESSURA DE 1MM RENDIMENTO MINIMO DE 1400 METROS.	UNID.	200		R\$ 1,20	R\$ 240,00
05	CANETA MARCA TEXTO, PONTA DE 3 A 5MM, NA COR AMARELA, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO.	UNID.	150		R\$ 2,88	R\$ 432,00
06	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, 2.0 MM PARA ESCREVER EM CD E VIDRO, COM TINTA SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE A ÁGUA E A UMIDADE	UNID.	35		R\$ 5,43	R\$ 190,05
07	MARCADOR DE TECIDO COM EXCELENTE FIXAÇÃO A FRIO E GRANDE RESISTENCIA EM LAVAGEM QUANDO APLICADOS EM TECIDOS DE ALGODÃO	UNID.	10		R\$ 7,85	R\$ 78,50

08	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (COR AZUL)	UNID.	10		R\$ 5,00	R\$ 50,00
09	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (COR VERMELHO)	UNID.	10		R\$ 5,00	R\$ 50,00
VALOR TOTAL – LOTE 02			R\$ 2.077,45			

LOTE 03 – CAIXA DE ARQUIVO E PASTA SUSPensa						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO NA COR AZUL	UNID.	700		R\$ 7,48	R\$ 5.236,00
02	PASTA SUSPensa COMPLETA COM VISOR, EM PAPEL KRAFT, COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	UNID.	500		R\$ 2,76	R\$ 1.380,00
VALOR TOTAL – LOTE 03			R\$ 6.616,00			

LOTE 04 – CLIP DE AÇO, GRAMPO E GRAMPEADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CLIPES DE AÇO ZINCADO, Nº 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	CAIXA	10		R\$ 17,10	R\$ 171,00
02	CLIPES DE AÇO ZINCADO, Nº 3/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	CAIXA	40		R\$ 19,00	R\$ 760,00
03	CLIPES DE AÇO ZINCADO, Nº 8/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	CAIXA	40		R\$ 19,33	R\$ 773,20
04	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO (ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO) 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	50		R\$ 8,63	R\$ 431,50
05	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE 75 G/M², COM GRAMPO 26/6	UNID.	20		R\$ 33,42	R\$ 668,40
VALOR TOTAL – LOTE 04			R\$ 2.804,10			

LOTE 05 – ETIQUETAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ETIQUETA PARA INK JET LASER, MEDINDO 215,9MM X 279,4MM, NA COR BRANCA, REFERENCIA 3085 - 3185 - 3285, CAIXA COM 100 FOLHAS, 01 ETIQUETA POR FOLHA, APRESENTAÇÃO FORMATO CARTA	CAIXA	04		R\$ 68,93	R\$ 275,72
02	ETIQUETA PARA INK JET/ LASER, MEDINDO 84,7 X 101,6MM - NA COR BRANCA, REFERENCIA 3084, 3284, 3184 (CAIXA COM 100 FOLHAS, 06 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO NO FORMATO DE CARTA ,(TOTAL 600 ETIQUETAS POR CAIXA)	CAIXA	05		R\$ 67,26	R\$ 336,30
VALOR TOTAL – LOTE 05			R\$ 612,02			

LOTE 06 – ALMOFADA PARA CARIMBO, CORRETIVO, COLA, FITA, ELÁSTICO, PASTA E TESOURA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALMOFADA PARA CARIMBO, DE FELTRO, EM ESTOJO PLÁSTICO, SEM ENTINTAMENTO, NO TAMANHO Nº 03, MEDINDO 6,7 x 11 CM	UNID.	10		R\$ 8,97	R\$ 89,70
02	CANETA CORRETIVA LÍQUIDA COM LIQUIDO DE SECAGEM RÁPIDA, PONTA METÁLICA DE 0.8MM PARA MAIOR PRECISÃO DE APLICAÇÃO	UNID.	10		R\$ 7,11	R\$ 71,10
03	COLA LIQUIDA A BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 110 GRAMAS, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO.	UNID.	75		R\$ 7,57	R\$ 567,75
04	CORRETIVO EM FITA A SECO, ATÓXICO, COM BOA ADERENCIA PARA SER USADO EM TODO TIPO DE PAPEL	UNID.	75		R\$ 6,73	R\$ 504,75
05	ELÁSTICO AMARELO (PACOTE COM 500 GRAMAS)	PACOTE	30		R\$ 20,67	R\$ 620,10
06	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPÁTULA	PEÇA	50		R\$ 3,34	R\$ 167,00
07	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, ( DUREX ) POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 50 METROS TRANSPARENTE	ROLO	75		R\$ 3,03	R\$ 227,25
08	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, ( FITA DE EMPACOTAMENTO) POLIPROPILENO, MEDINDO 48MM X 50 METROS - TRANSPARENTE	ROLO	200		R\$ 5,97	R\$ 1.194,00
09	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO 19MM X 50 METROS, BRANCA	ROLO	50		R\$ 6,76	R\$ 338,00
10	PASTA POLIONDA (TAMANHO GRANDE)	UNID.	10		R\$ 6,72	R\$ 67,20
11	TINTA PARA CARIMBO E PARA AUTO ENTINTADO, COM 40ML, NA COR PRETA	TUBO	40		R\$ 6,28	R\$ 251,20
12	TESOURA DE AÇO INOXIDAVEL, MEDINDO 21 CM, CABO PLÁSTICO, PARA DESTRO, 03 DEDOS, COM REBITE, LÂMINA DE AÇO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO	UNID.	10		R\$ 17,56	R\$ 175,60
VALOR TOTAL – LOTE 06			R\$ 4.273,65			

VALORES TOTAIS		
LOTE	DESCRIÇÃO DO LOTE	VALOR TOTAL
1	PAPEL SULFITE	R\$ 40.413,80
2	APONTADOR, BORRACHA, MARCADOR, CANETA	R\$ 2.077,45
3	CAIXA DE ARQUIVO E PASTA SUSPensa	R\$ 6.616,00
4	CLIP DE AÇO, GRAMPO E GRAMPEADOR	R\$ 2.804,10
5	ETIQUETAS	R\$ 612,02
6	ALMOFADA PARA CARIMBO, CORRETIVO, COLA, FITA, ELÁSTICO E PASTA	R\$ 4.273,65
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 56.797,02